
1 

 Delibera del C.d.A. n.12 del 09.09.24 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 12 del 09.09.2024 
 

 

 

 

Il giorno 09 (nove) del mese di settembre dell’anno 2024, alle ore 18:30, a seguito di regolare avviso di 

convocazione, si è riunito, nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione “Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 
 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere P 

 

Pertanto risultano: 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.5 Assenti n.0 

 

 

 Assiste in qualità di segretaria verbalizzante: Dott.ssa Jessica Perelli 

 

 

 

Oggetto: Affidamento lavori di ripristino dell’impianto elettrico vecchia ala - ratifica 

 

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata e 

fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Delibera del C.d.A. n.12 del 09.09.24 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare, 

Premesso che, con delibera n.5 del 06/06/2024 veniva affidato allo studio di “Cba Ingegneria” l’incarico per 

la stesura della dichiarazione di conformità dell’impianto elettrico della vecchia ala; 

Preso atto  che dai controlli eseguiti durante i sopralluoghi effettuati per la stesura della dichiarazione di 

conformità sono emerse delle migliorie da apportare all’impianto elettrico; 

Dato che  la società CBA Ingegneria nella persona dell’Ing. Bruni M. è stato affiancato nel corso dei 

sopralluoghi dall’elettricista della ditta “Top Impianti”, la quale con delibera n.6 del 06/06/24 era stata 

incaricata alla sistemazione delle luci d’emergenza;  

Considerato che dai sopralluoghi sono emerse delle sistemazioni da svolgere e consegnato il computo metrico 

dei lavori da eseguire dall’ Ing. Bruni di Cba Ingegneria per un importo di € 9.087,99;  

Richiamato l’art.50 del codice dei contratti pubblici approvato con D.lgs n. 36/2023 in base al quale si può 

procedere all’affidamento diretto dei lavori, anche senza consultazione di più operatori economici, per lavori 

inferiori ad € 140.000,00; 

Preso atto, dell’importo del contratto e vista l’urgenza di svolgere i lavori segnalati, nonché la difficoltà a 

reperire altre ditte disponibili in tempi brevi ad eseguire le migliori indicate, è stato richiesto alla ditta TOP 

IMPIANTI  un preventivo per i lavori indicati; 

Visto il preventivo della ditta Top impianti di € 7.027,00 esclusi imprevisti e considerata l’urgenza nello 

svolgere quanto indicato il Presidente invita il Consiglio della Fondazione ad approvare quanto esposto; 

 

In conformità a quanto previsto dal vigente Statuto e richiamato l’art.11 il quale permettere l’approvazione a 

ratifica di atti urgenti, il C.d.A. della Fondazione con votazione favorevole espressa all’unanimità dei 

Consiglieri presenti  

 

DELIBERA 

 

1) Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2) di affidare alla Ditta Top Impianti la sistemazione prevista per la conformità dell’impianto elettrico 

della vecchia ala, per un importo di € 7.027,00 esclusi imprevisti; 

 

3) di impegnare la spesa di cui al punto 2 alla voce di Bilancio “Manutenzioni per impianti e macchinari”; 

 

4) di incaricare l’ufficio amministrativo a notificare l’esito di tale provvedimento alla ditta Top Impianti. 

 

 

 

 

 

 



3 

 Delibera del C.d.A. n.12 del 09.09.24 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

 
La segretaria  

(Dott.ssa Jessica Perelli) 

 

 

 


